
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ «САД КУЛЬТУРЫ И

ОТДЫХА ИМ. Н.Э. БАУМАНА»

ПРИКАЗ

01 июня 2023 г. № 31/ОД 

Об утверждении перечня льгот 
Государственного автономного учреждения культуры города Москвы

«Сад культуры и отдыха им. Н. Э. Баумана»

В соответствии с Порядком определения платы за оказание услуг (вы-
полнение  работ)  государственными учреждениями  города  Москвы,  подве-
домственными Департаменту культуры города Москвы, утвержденным при-
казом  Департамента  культуры  города  Москвы  от  06  декабря  2018  г.
№ 1024/ОД, приказываю:

1.  Утвердить  перечень  льгот  для  отдельных  категорий  граждан  на
платные услуги, предоставляемые Государственным автономным учреждени-
ем  культуры  города  Москвы  «Сад  культуры  и  отдыха  
им. Н. Э. Баумана» (Приложение).

2. Приказ Государственного автономного учреждения культуры горо-
да Москвы «Сад культуры и отдыха им. Н. Э. Баумана» от 15.08.2022 г. №
48/ОД, считать утратившим силу с 1 сентября 2023 г.  

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его согласования с Депар-
таментом культуры города Москвы.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                  А.К.Ликутов



Приложение 
к приказу Государственного автономного

учреждения культуры города Москвы 
«Сад культуры и отдыха им. Н.Э.Баумана»

от 01 июня 2023 г. № 31/ОД

ПЕРЕЧЕНЬ
льгот для отдельных категорий граждан на платные услуги, предоставляемые

Государственным автономным учреждением культуры города Москвы 
«Сад культуры и отдыха им. Н. Э. Баумана»

на 1 сентября 2023 г.

 

№
п/п

Наименование плат-
ной услуги

Категория 
потребителей

Льготная стои-
мость/размер
скидки с цены

Условия и время
предоставления льго-

ты
1. Организация и про-

ведение спортивно-
развлекательных, 
состязательных и 
оздоровительных 
мероприятий

Дети до 7 лет Бесплатный 
вход на каток/ 
теннисный корт

При условии предъяв-
ления подтверждаю-
щих документов, еже-
дневно

2. Организация и про-
ведение спортивно-
развлекательных, 
состязательных и 
оздоровительных 
мероприятий

Дети-сироты и де-
ти, оставшиеся без 
попечения роди-
телей, обучающие-
ся и студенты из 
числа детей-сирот и
детей, оставшихся 
без попечения ро-
дителей

Бесплатный 
вход на каток/ 
теннисный корт

При условии предъяв-
ления подтверждаю-
щих документов, еже-
дневно

3. Организация и про-
ведение спортивно-
развлекательных, 
состязательных и 
оздоровительных 
мероприятий

Участники Великой
Отечественной вой-
ны и приравненные 
к ним категории, 
ветераны боевых 
действий

Бесплатный 
вход на каток/ 
теннисный корт

При условии предъяв-
ления подтверждаю-
щих документов, еже-
дневно

4. Организация и про-
ведение спортивно-
развлекательных, 
состязательных и 
оздоровительных 
мероприятий

Дети-инвалиды Бесплатный 
вход на каток/ 
теннисный корт

При условии предъяв-
ления подтверждаю-
щих документов, еже-
дневно

5. Организация и про-
ведение спортивно-
развлекательных, 
состязательных и 

Инвалиды I, II, III 
групп

Бесплатный 
вход на каток/ 
теннисный корт

При условии предъяв-
ления подтверждаю-
щих документов, еже-
дневно



2

оздоровительных 
мероприятий

6. Организация и про-
ведение спортивно-
развлекательных, 
состязательных и 
оздоровительных 
мероприятий

Многодетные семьи Бесплатный 
вход на каток/ 
теннисный 
корт 

При условии предъяв-
ления подтверждаю-
щих документов, еже-
дневно

7. Организация и про-
ведение спортивно-
развлекательных, 
состязательных и 
оздоровительных 
мероприятий

Пенсионеры Бесплатный 
вход на каток/ 
теннисный 
корт 

При условии предъяв-
ления подтверждаю-
щих документов, еже-
недельно, вторник с 
12:00 17:00

8. Организация и про-
ведение спортивно-
развлекательных, 
состязательных и 
оздоровительных 
мероприятий

Пенсионеры 50% скидки от 
стоимости биле-
та на каток/ тен-
нисный корт 

При условии предъяв-
ления подтверждаю-
щих документов, еже-
дневно с 12:00 до 
17:00, за исключени-
ем вторников, выход-
ных и нерабочих 
праздничных дней 

9. Организация и про-
ведение спортивно-
развлекательных, 
состязательных и 
оздоровительных 
мероприятий

Дети в возрасте 
от 7 до 18 лет

50% скидки от 
стоимости биле-
та на каток/ тен-
нисный корт 

При условии предъяв-
ления подтверждаю-
щих документов, еже-
недельно, вторник и 
четверг, за исключе-
нием выходных и не-
рабочих праздничных
дней

10. Организация и про-
ведение спортивно-
развлекательных, 
состязательных и 
оздоровительных 
мероприятий

Обучающиеся по 
очной форме обуче-
ния в государствен-
ных образователь-
ных учреждениях и 
негосударственных 
образовательных 
организациях, име-
ющих государ-
ственную аккреди-
тацию, по програм-
мам начального об-
щего, основного об-
щего, среднего 
(полного) общего, 
начального, средне-
го или высшего 

50% скидки от 
стоимости биле-
та на каток/ тен-
нисный корт 

При условии предъяв-
ления подтверждаю-
щих документов, еже-
недельно, вторник и 
четверг, за исключе-
нием выходных и не-
рабочих праздничных
дней



3

профессионального 
образования


